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بابک زنجانی، یا آقای »ب.ز«، یکی از عجیب ترین پدیده های اقتصاد ایران است که از شانس بدش، نامش با فساد و اختلاس درهم آمیخته 
و به عنوان یکی از نمادهای فســاد ســازمان یافته در اقتصاد ایران شناخته می شود. او بعد از دستگیری و در جریان رسیدگی به پرونده اش به اعدام محکوم شد اما 

همواره مسئله حبس او مبهم بوده است و امسال حتی شایعه هایی درباره ازادی یا مرخصی او عنوان شده بود.

تطهیر بابک زنجانی ها برای انتفاع بیشتر 
دست های پشت پرده!

سرویس سیاسی -  رئیس اتحادیه انجمن های 
علمــی انــرژی: پدیده هایی ماننــد بابک زنجانی 
محصول شــرایط خاص کشــور یعنی تحریم و 
این قبیل مســائل است. شرایط اقتصاد در ایران به 
صورتی اســت که انگار راه اتوبان آســفالتی را که 
همه می روند، مســدود کرده ایم و در نتیجه مجبور 
شــده ایم از بی راهه ها برویــم و بابک زنجانی هم 

محصول همین مسیر بی راهه ماست
اما خبــر آزادی، عفــو یا مرخصــی او تنها 
خبرهایــی نیســتند کــه از »ب.ز« معروف پخش 
می شود، این روزها علاوه بر خبرهایی درباره آغاز 
مجــدد فعالیت های اقتصادی او، برخی ســعی در 
تطهیر این مجرم اقتصادی دارند. برای مثال، هادی 
کســایی زاده، فعال رسانه ای، در توییتی در صفحه 
شخصی خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»اتفاقات بزرگ تجاری کــه منافع ملی دربردارد، 
از ســوی زنجانی در حال رقم خوردن اســت. از 
تجهیز ناوگان هوایی تا دریایی؛ دشمنانش در بدنه 

دولت هــا هراس دارند با اینکه در حصر خانگی 
و اداری اســت و ملاقات هایــش تحت کنترل 
اســت اما نخبه اقتصادی محســوب می شود.« 
او همچنین آرزو کرده اســت که کاش زنجانی 
معــاون اول رئیس جمهور بود! این صحبت در 
شــرایطی مطرح می شود که به اعتقاد بسیاری از 
کارشناســان ظهور پدیده هایی مانند زنجانی در 
نتیجه کاسبی از تحریم است و دولت چهاردهم 
قبل از شــروع کار خود، و حتی در رقابت های 
انتخاباتی، شــعار اصلی خود را بر رفع تحریم ها 

گذاشته است!
این گزارش ضمن بررسی علل ظهور پدیده 
بابک زنجانی و موارد مشابه، به دلایل پرداختن 

دوباره و در واقع تهطیر زنجانی می پردازد.
در دهم دی ماه 1403، یعنی روز ســالگرد 
بازداشت زنجانی، خبرگزاری دانشجو نوشت: 
»محموله های نفتی از سمت وزارت نفت دولت 

دهم در اختیار بابک زنجانی قرار گرفته بود که وی 
توانســته بود بدون هیچ مشکلی ضمن فروش آنها 
ارز حاصل از صادرات را وارد کشور کند. به همین 
دلیل مســؤولان دولت دهــم به وی اعتماد کرده و 
محموله هــای نفتی جدید و با حجم بالاتری را در 

اختیار زنجانی قرار داده بودند.«
در این گزارش آمده اســت: »بررسی ها نشان 
می دهد، دلیل اصلی محاکمه زنجانی عدم بازگشت 
ارز هــای حاصل از صادرات و فروش 11 محموله 
نفتــی به ارزش 1 میلیارد و ۹۶۷ میلیون یورو بوده 
است. این محموله ها در شرایط تحریمی کشور در 
اختیــار وی قرار گرفت، اما پس از اینکه شــخص 
زنجانــی و بانــک وی بــه نام بانــک اولین بانک 
ســرمایه گذاری اســلامی )FIIB( هم با مشکل 
تحریم مواجه شــدند عملا امکان بازگشت وجوه 

دشوار شد.«
در روزهای اخیر خبرهایی آمده است که بابک 
زنجانی مشغول راه اندازی  مجموعه ای مانند دات 
وان اســت که در زمینه حمل ونقل فعالیت می کند 
و جالبتر اینست که در سیستم قضایی ایران، کسی 
نمی تواند همزمان هم محکوم به اعدام باشــد و هم 
وارد نظام اقتصادی کشــور شــود و به عنوان یک 

کارآفرین کار کند
شرکت هواپیمایی دات وان ... به زودی!
در اوایل بهمن ماه بــود که اخیرا تصویری از 
»بابک زنجانی« توســط وکیل وی منتشــر شد که 
گویای این بود که وی از زندان آزاد و به فعالیت های 
اقتصادی برگشــته است. از این رو ابهاماتی درباره 

اموال زنجانی مطرح شــد، یکی از اموال زنجانی، 
شرکت هواپیمایی قشم ایر بوده که واگذاری آن به 

وزارت نفت در هاله ای از ابهام قرار داشت.
این باعث شــد که رئیس سازمان هواپیمایی 
واکنش نشــان دهد و انتســاب مجدد قشم ایر را 
به او تکذیب کند. حســین پورفرزانه درباره تعیین 
تکلیف مالکیت شرکت هواپیمایی قشم ایر، گفت: 
مالکیت بابک زنجانی درباره شــرکت هواپیمایی 
قشــم ایر خبر کاملا اشــتباهی است و این ایرلاین 
به صورت کامل به وزارت نفت واگذار شده است.
اما این تمام ماجرا نیســت؛ صقحه منتسب به 
بابک زنجانی در شــبکه اجتماعی ایکس خبر داد 
که منتظر شــرکت هواپیمایی »دات وان« باشــید! 
انتشــار تصویر و توییتی از سوی بابک زنجانی در 
شــبکه های اجتماعی مبنی بر تاسیس یک شرکت 
هواپیمایی جدیــد و ایجاد تغییر پر جایگاه هوایی 
کشــور، بازتاب زیادی در بین کاربران این شبکه 

ها داشت.

بابک زنجانی کــه برای یک پرونده اختلاس 
بــزرگ به میــزان ۲ میلیــارد و  ۷00 میلیون یورو 
محکوم و در زندان بســر می برد، حالا با زدن این 
توئیت نشــان داد که به عرصــه اقتصاد و فعالیت 
های عادی بازگشته اســت و به اعتبار این توئیت 
می خواهد عرصه هوانــوردی در ایران را متحول 
ســازد !آیا بابک زنجانی همــه پول ها و دلارهایی 
را کــه اختلاس کــرده بود به بیت المــال و خزانه 
کشــور برگرداند! آیا دوران محکومیت او تمام و 

این ابربدهکار یورویی از زندان آزاد شده است ؟
بابــک زنجانی حاصــل بی راهه های 

اقتصاد است
رئیس اتحادیه انجمن های علمی انرژی درباره 
بروز پدیده هایی مانند بابک زنجانی در اقتصاد ایران 
اظهار کرد: پدیده هایی مانند بابک زنجانی محصول 
شرایط خاص کشور یعنی تحریم و این قبیل مسائل 
است. هاشم اورعی افزود: شرایط اقتصاد در ایران 
به صورتی اســت که انگار راه اتوبان آسفالتی را که 
همه می روند، مســدود کرده ایم و در نتیجه مجبور 
شده ایم از بی راهه ها برویم. او با عنوان اینکه بابک 
زنجانی محصول همین مسیر بی راهه ماست، تاکید 
کرد: وقتی از بی راهه می رویم، در اواسط راه متوجه 
می شــویم که راه پر از چاله اســت و راهمان بسته 
می شود؛ بابک زنجانی محصول همین روش های 
غیرمتعارف و چاله های بی راهه اقتصاد ایران است.
هاشم اورعی در گفت وگو با »توسعه ایرانی«: 
بابک زنجانی شانس آورد که اعدام نشد و حالا که 
دوباره از اعدام جسته، حامیان سابق او می بینند که 

دوباره شــرایطی فراهم شــده که می توانند از او به 
عنوان مهره اســتفاده کنند که درآمدهای هنگفت 
برایشــان ایجاد کند و به همین دلیل دوباره به او رو 
آورده انــد و علت اصلی تطهیر او در روزهای اخیر 

همین است
رو کــردن دوبــاره مهره ها توســط 

پشت پرده!
این استاد دانشــگاه صنعتی شریف بیان کرد: 
جالب اینجاســت که در روزهای اخیر خبرهایی 
آمده اســت که بابک زنجانی مشــغول راه اندازی  
مجموعــه ای مانند دات وان اســت کــه در زمینه 
حمل ونقل فعالیت می کند و جالبتر اینســت که در 
سیســتم قضایی ایران، کسی نمی تواند همزمان هم 
محکوم به اعدام باشــد و هــم وارد نظام اقتصادی 
کشــور شــود و به عنوان یک کارآفرین کار کند. 
اورعی بــا عنوان اینکه این رفتــار روزهای اخیر 
بابک زنجانی از عجایب روزگار ماســت، درباره 
علت تلاش هایی برای تطهیر او تصریح کرد که این 
تلاش ها به علت اینست که او یک مهره کوچک و 

در واقع یک ابزار برای دیگران است.
او ادامــه داد: به احتمــال زیاد او همان زمانی 
هــم که بزرگ و میلیاردر شــد، مهره کوچکی بود 
که توســط پشت پردگان هدایت و حمایت می شد 
و یــک درصدی ناچیزی از این منافع را به خودش 
می دادنــد و مابقی را آنهایی کــه حامی آن بودند، 

برمی داشتند.
به گفته این تحلیلگر ارشــد مســائل انرژی، 
وضعیت همیشــه به همین صــورت بوده و وقتی 
اوضاع مقداری خراب می شوند، حامیان اصلی این 
مهره هــا ناگهان محو می شــوند و این مهره ها تنها 

می مانند و گیر سیستم قضایی می افتند.
اورعی با یادآوری اینکه سابقا هم از این افراد 
زیاد داشتیم و در گذشــته های دور پدیده هایی به 
نام های افراشــته پور و فاضل خداداد اتفاق افتاده 
بودند که همگی اعدام شــدند، عنوان کرد: اما 
بابک زنجانی شــانس آورد که اعدام نشــد و 
حالا که دوباره از اعدام جســته، حامیان سابق 
او می بینند که دوباره شــرایطی فراهم شده که 
می توانند از او به عنوان مهره اســتفاده کنند که 
درآمدهــای هنگفت برایشــان ایجاد کند و به 

همین دلیل دوباره به او رو آورده اند.
او تاکیــد کرد که بابــک زنجانی در واقع 
چیزی اســت که به چشم می آید و اگر دقیق تر 
ببینیم، ریشــه مســئله خیلی عمیق تــر از این 
حرفاســت و این تطهیر کردن او برای اینست 
که او بتواند بــه کارهای قبلی ادامه بدهد و آن 
حامیان سابقش تا روزی که می توانند سودشان 

از قبل فعالیت های او به دست بیاورند.
باید مانند آدم و بقیه دنیا کار کنیم!
رئیس اتحادیه انجمن های علمی انرژی در 
پاسخ به اینکه »چه اقداماتی لازم است تا از بروز 
پدیده هایی مانند بابک زنجانی جلوگیری شود؟«، 
اظهار کرد: جواب خیلی واضح اســت، باید مانند 

آدم و مثل بقیه دنیا کار کنیم!
اورعی توضیح داد: وقتی که یک بخشــی از 
افراد در مقابل پیوستن به FATF مقاومت میکنند، 
وقتــی ما در مقابل مذاکره و در نهایت رســیدن به 
توافق در جهان و پیوستن به کلوپ جهانی مقاومت 
می کنیم، یعنی نمی خواهیم در اقتصاد شفاف سازی 
کنیم. او با تاکید بر اینکه شفاف سازی فضای اقتصاد 
به ضرر عده ای است، تصریح کرد: ماجرای اصلی 
اینســت که در پی آن ســوال علت و معلولی پیش 
می آیــد؛ یعنی در ابتدا این ســوال پیش می آید که 
 FATF آیا ما تحریم شــده ایم و در لیســت سیاه
قرار گرفته ایم و در نتیجه این اتفاقات، پدیده هایی 
ماننــد بابک زنجانی و غیره ظهور و بروز می کنند؟ 
که این ســوال این فرض معمول است. این استاد 
دانشگاه افزود: اما سوال دیگر اینست که نکند روند 
برعکس باشــد یعنی رابطه علت و معلولی وارونه 
شــود به این معنی که ما کاری کرده ایم که تحریم 
 FATF شــویم و کاره کرده ایم که در لیست سیاه
برویم که نتوانیم از این ابزارها اســتفاده کنیم که آن 
درآمدهای هنگفت در نتیجه استفاده از این ابزارها 

کشف شوند؟
اورعــی در پایان خاطرنشــان کرد: در نتیجه 
هرروزی کــه از نرمالیزه شــدن فضای اقتصادی 
کشــور، چه در داخــل و مخصوصــا در صحنه 
بین المللی، جلوگیری شــود، ایــن افراد میلیاردها 

دلار سود می کنند.

سرویس سیاسی - واقعیت 
این اســت که در شــرایط خطیر 
و خاص فعلی، یا باید به نســخه 
ظریــف عمــل کــرد یا نســخه 
ســوپرانقلابی ها یا اگر راه سومی 
لازم اســت آن را ساخت و تبیین 
کــرد. هفته های آتــی و افرایش 
احتمــال مذاکره بــا آمریکا این 

وضعیت را جدی تر خواهد کرد.
ســخنان محمدجواد ظریف 
در داووس درباره ســعید جلیلی 
و احتمال ایجاد جنگ در صورت 
ریاســت جمهوری تندروها و موضوع گشــت ارشــاد و حجاب اجباری، 
موجــی از واکنش ها را در داخل کشــور برانگیخت، جواد ظریف از معدود 
سیاستمداران ایرانی است که دوست و دشمن مواضع او را دنبال می کنند و 
مواضع او اثر مستقیمی بر اتمسفر سیاست ایران دارد، ظریف که در واقع "به 
ریاست جمهوری رساننده" مسعود پزشکیان بود دوباره در داووس به قامت 

"دیپلمات ارشد" ایرانی بازگشت.
اما سوپرانقلابی ها که حول سعید جلیلی گرد آمده اند، این اظهارات را 
به شــدت محکوم کرده و آن را تهدیدی علیه منافع ملی دانســتند. در مقابل، 
اصلاح طلبان معتقدند که ظریف با این ســخنان به طور زیرکانه به ترســاندن 

طرف مقابل پرداخته و به نفع ایران در عرصه بین المللی عمل کرده است.
اصلی ترین محور انتقــادات، تابعیت آمریکایی فرزندان ظریف بود که 
منتقــدان آن را دلیلی بر غیرقانونی بودن حضور او در دولت و انجام فعالیت 
دیپلماتیکی می دانستند. سوپرانقلابی ها معتقد بودند که ظریف به دلیل تابعیت 
قهری  فرزندان خود، نباید در پســت های حســاس حکومتی حضور داشته 
باشد. این انتقادات تا جایی پیش رفت که برخی اصولگرایان، نه تنها ظریف، 
بلکه دولت پزشــکیان را نیز به زیر ســؤال بردند و خواستار شفاف سازی در 

مورد این انتصاب شدند.
طرفداران ظریف در پاســخ به این انتقادات اظهار داشــتند که ظریف 
با موافقت رهبری در ســمت خود باقی مانده اســت. عده ای ازسوپرانقلابی 
های خشــمگین برای اولین بار و با صراحتی بی سابقه با پذیرش ضمنی این 
موضوع، انتقادات خود را به سمت رهبری سوق دادند برخی دیگر، با تأکید 
بر لزوم برکناری ظریف، این انتصاب را مغایر با منافع ملی توصیف کردند و 

بر ضرورت اقدام فوری برای برکناری او تأکید داشتند.
حجت عبدالملکی، که ســابقه وزارت در دولــت قبل دارد، در توییتی 
نوشت: »یک عضو غیرقانونی دولت، در اجلاس داووس اظهاراتی متعارض 
با امنیت ملی داشــته اســت. شــورای عالی امنیت ملی باید به این موضوع 

رسیدگی کند.«
 عبــدالله گنجــی، روزنامه نگار اصولگرا، نیز در دفــاع از جلیلی اظهار 
داشــت: »همین جلیلی پایش را برای ایران داده اســت. شــما و ظریف چه 
داده ایــد؟« برخی دیگــر از کاربران اصولگرا، با اشــاره به تابعیت ظریف، 

خواستار بازداشت او پس از بازگشت از داووس شدند.
 وحید یامین پور، از مدیران دولت قبل، نیز در واکنش به ســفر ظریف 
به داووس و اظهارات او درباره خطر رئیس جمهور شــدن سعید جلیلی، در 
ایکس واکنش نشــان داد: »فردای روزی کــه آمدید هنیه را در تهران زدند، 
بعد فرماندهان حزب الله و سیدحسن و جنگ لبنان و حمله هوایی به ایران و 
بعد ســقوط سوریه...حالا هم فاجعه تورمی و دلار و طلا... مثلا جنگ با ما و 
منطقه قرار بود چه کند که نکرده؟ جنگ بعدی با ارسال پالس ضعف داخلی 
آغاز می شود که شما انجامش می دهید.«. این انتقادات نشان دهنده انتقاد تند 

سوپر انقلابی ها به ظریف است.
در مقابــل، اصلاح طلبان و حامیان ظریف، ســخنان او را زیرکانه و در 
راســتای منافع ملی ارزیابی کردنــد. یکی از کاربران اصلاح طلب در توییتی 
نوشــت: »مصاحبه ظریف با فرید زکریا را با دقت دیدم. بســیار حرفه ای و 
دقیق بود. حرف ظریف درباره جلیلی هم ترساندن طرف مقابل بود و به نظر 
من زیرکانه بود. جلیلی اگر یک جا به درد کشــور بخورد همین جاســت که 

می شود دنیا را از او ترساند.«
حمزه غالبی، فعال رسانه ای اصلاح طلب، در توییتی دیگر نوشت: »در 
نگاه نخســت خوشم نیامد که چرا مســائل داخلی را بین خارجی ها مطرح 
کــرده، امــا بعد فهمیدم که به طرف خارجی می گویــد ما ایرانی ها اکنون که 
دوباره روی خوش نشان داده ایم، فرصت را دریابید، چون ممکن است روی 

دیگر ما را ببینید.«
بنابراین حامیان ظریف معتقدند که او در این مصاحبه به طور زیرکانه و 
حرفه ای سیاســت های ایران را به نفع کشور مطرح کرده است. در این میان، 
برخی اصلاح طلبان بر این باورند که اشــاره ظریف به سعید جلیلی و ادعای 
ایجاد جنگ در صورت ریاســت جمهوری او، در واقع یک اســتراتژی برای 

ترساندن طرف مقابل بوده است.
 به عقیده این گروه، ظریف به طور غیرمستقیم به جامعه جهانی این پیام 
را داده است که ایران ممکن است در آینده سیاست های تهاجمی تری را اتخاذ 

کند، بنابراین باید فرصت های دیپلماتیک را غنیمت بشمارند.
به عــلاوه، تحلیل داده های توییتر نیز نشــان می دهد که توییت های با 
موضوع سخنان ظریف در داووس با بیشتر واکنش ها متعلق به سلطنت طلب ها 
برانداز های غیرســلطنت طلب و طرفداران منافقین و کمتر از ســی درصد به 
اصولگرایان و انقلابی ها اختصاص داشــته اســت. این آمار نشان می دهد که 
موضوع ظریف در داووس، تمامی گروه های سیاســی را درگیر کرده است و 

بیشترسوپر انقلابی ها درکنار مخالفین نظام، منتقد ظریف هستند.
از ســوی دیگر در حالی که رویداد داووس از اهمیت بین المللی بالایی 
برخوردار اســت، صدا و سیما به عنوان رســانه ملی نیز از پوشش خبری در 
بخش های اصلی آن خودداری کرد و به سرعت در روزهای بعد، سوپرانقلابی 
هــا را بــه تلویزیون آورد تا جای پای ظریف در افکار عمومی داخلی را پاک 

کند.
 این تصمیم، که نشان از اختلافات سیاسی اصولگرایان و دولت مستقر 
اســت، و صدا و سیما که بر سوپر انقلابی ها بیشترین تمرکز را دارد، ظریف 
را به دلیل وابســتگی های سیاســی و نقش او در دولت پزشکیان به رسمیت 
نمی شناســد و به طور سیســتماتیک تلاش دارد تا ظریف را از قطار دولت 

پیاده کند.
 همچنین صدا و سیما با رویکردی انتقادی نسبت به مذاکرات هسته ای 
و برجــام، ســعی در القــای بی فایده بــودن مذاکره با غــرب دارد. حضور 
ظریــف در داووس، که بســتری بــرای تعاملات بین المللی اســت، با این 
 رویکرد در تضاد اســت و به همین دلیل از پوشــش خبری آن اجتناب شده 

است.
این اختلاف نظر ها نشان می دهد که سیاست خارجی ایران همچنان یکی 

از مهم ترین محور های تقابل سوپرانقلابی ها و اصلاح طلبان است. 
سیاســت خارجی ایران مثل سیاست داخلی، پختگی و چارچوب های 
لازم برای فعالیت در دوره خطیر فعلی را ندارد و به نظر می رسد ناهماهنگی 
ها کم کم به یک معضل بزرگ تبدیل می شود، معضل بزرگی که دیر یا زود 
بــرای حــل آن و جلوگیری از تبدیلش به یک بحران باید برای آن تدبیرهای 

جدیدتری صورت بگیرد.
 واقعیت این اســت که در شرایط خطیر و خاص فعلی، یا باید به نسخه 
ظریف عمل کرد یا نســخه سوپرانقلابی ها یا اگر راه سومی لازم است آن را 
ســاخت و تبیین کرد. هفته های آتی و افرایش احتمال مذاکره با آمریکا این 

وضعیت را جدی تر خواهد کرد.

سرویس سیاسی - معاون اول رئیس جمهور از دستاوردهای رویکرد وفاق 
ملی سخن گفت و تاکید کرد: نجات کشور از مسیر گفتگو امکان پذیر است.

محمد رضا عارف معاون اول رئیس جمهور در بازدید اخیر خود از روزنامه 
ایران طی گفتگوی کوتاهی با خبرنگاران این رسانه از دستاوردهای رویکرد وفاق 

ملی سخن گفت و تاکید کرد: نجات کشور از مسیر گفتگو امکان پذیر است.
متن کامل این گفتگو به شرح زیر است:

در دولت آقای پزشکیان، می بینیم که لحن اصلاح طلبان با دوره آقای خاتمی 
متفاوت اســت. یک برداشــت این اســت که این تغییر لحن و تغییر رفتار، نتیجه 
جلسات شما با اصلاح طلبان است، یعنی به جای تیز کردن لحن مباحث سیاسی، 
نوعی همگرایی در سطح کلان را دستورکار خود تعریف کرده اند. این تغییر را در 
اصول گرایان هم می بینیم؛ اظهارات امثال آقای باهنر، ضرغامی و پورمحمدی مؤید 
این است. وقتی این دو بخش را کنار هم قرار می دهیم، انگار احزاب و جریان های 
سیاســی ریشه دار کشور، دچار نوعی تغییر رویکرد نسبت به مسائل کلان کشور 
شده اند، یا اینکه نسبت به مسائل ایران و آینده کشور به نوعی احساس خطر می کنند. 

شما این تغییر را می بینید؟
اگر انسان نپذیرد که اهل تغییر است، دیگر انسان نیست. مزیت انسان همین 
اســت. این کار انسان، بدون اینکه تلقی فرصت طلبی شود، سازگاری با موقعیت 
اســت. اصلاح طلبان از این ویژگی برخوردار بودند. در گذشته هم این گونه بوده 
اســت. در دولت آقای روحانی، اصلاح طلبان خیلی خوب راه آمدند. البته جواب 
هم نگرفتند. یعنی در ۸ سال دولت تدبیر و امید، اصلاح طلبان سنگ تمام گذاشتند. 
در مجلس دهم، ما تمام حیثیت مان را برای دولت تدبیر و امید گذاشــتیم، اما هیچ 

اتفاقی نیفتاد.
انتخابات ۹۲ که شما از رقابت ها کنار کشیدید...

نمی خواهیم موضوع را شخصی کنیم، اما شما در مجلس دهم دیدید که هیچ 
اتفاق خلاف منافع ملی نیفتاد. راهبرد ما )در مجلس و بیرون از آن( این بود که وقتی 
با رقبای خودمان در درون نظام اختلاف نظر داریم، با آنان سازش و گفتگو کنیم. با 
این افرادی هم که نام بردید، از مجلس دهم جلسه داشته ایم؛ جلساتی تحت عنوان 
گفتگوی ملی که در مجلس شکل گرفت. ما این راهبرد را اعلام کردیم. بعد هم در 
مجلس جلسه گذاشتیم. دوره فعالیت مجلس دهم که خاتمه یافت، بعد از آن هم این 
جلسات تا امروز ادامه پیدا کرد. بنای ما بر این بوده که در گام اول بر سر مشترکات 
حرف بزنیم که طی آن به نتایجی برسیم. طبیعتاً زمانی می رسد که اختلافات اساسی 
پیش می آید. بنابراین برخی اوقات باید درباره این مسائل حرف بزنیم و ببینیم باید با 
این مسائل چه کنیم؟ به هر حال، ما از این روند راضی هستیم. جلسات منظمی هم 
داریم که آن را رسانه ای نمی کنیم. هر از گاهی خبرهایی در مورد آن منتشر می شود، 
مثلًا اینکه گفته می شود جلساتی گذاشته اند که اشکالی هم ندارد. مسأله این است 
که ما می خواهیم مؤثر باشیم. خوشبختانه در این مسیر دستاوردهایی هم داشته ایم. 
دولت آقای پزشکیان هم نماد این نگاه است. یعنی وفاقی که امروز مطرح می شود، 
در ذات گفتگوی مدنظر ایشان بود. ایشان در انتخابات هیچ وقت نگفته بود که من 
گفتگو یا وفاق ملی را دنبال خواهم کرد، اما منش، روش و تجربه ای که ایشان پیدا 
کرده بود، همین را نشــان می داد که ایشــان به دنبال گفتگو و وفاق خواهد بود. به 
نظرم در این دولت، بستر مناسبی برای خدمت و کار، هم برای اصلاح طلبان و هم 
اصول گرایانی که با اصلاح طلبان اختلاف نظر دارند، به وجود آمده است. این یعنی 
اگر ما افراطیون را کنار بزنیم، با قشر میانه می توانیم باهم کار کنیم. کار هم می کردیم. 
امروز هم خوشحالیم که بهتر از گذشته این دو بخش از جریان اصیل سیاسی، در 
کنار هم هستند. دولت آقای پزشکیان مجموعه ای از نیروهای نخبه است. گرایش، 
مهم ترین شــاخص انتخاب مدیران نبوده اســت. شایستگی، توانایی و کاربلدی 
مدیران، معیاری بود که در انتخاب وزیران و به تبع آن سایر مدیران مدنظر بوده است.
این رویکرد، یعنی اعم از جلسات شما یا رویکرد دولت در انتخابات مدیران، 
تأکید بر وفاق یا گفتگو، دســتاورد هم داشــته است. در رفع فیلتر آقای ضرغامی 
حمایت کرد، در FATF به نظر می رســد آقای باهنر پشــت دولت است. به نظر 

می رسد وفاق دارد در تصمیم گیری های اجرایی هم به دولت کمک می کند.
بله. بحث گفتگوی ملی نگاهی است که حداقل از ابتدای دهه ۹0، به عنوان 
ضروری ترین نگاه برای حاکمیت، برای ما مطرح بود. ما هیچ راهی جز گفتگو برای 
نجات کشور و پیشبرد برنامه های توسعه ای نمی دیدیم. اما متأسفانه در دهه ۹0، با 
نوسانات و حرکات زیگزاگی روبه رو شدیم. در طول دهه ۹0 می توانستیم بهتر از 
این جلو برویم، اما در خیلی بخش ها عقب نشینی و عقب گرد داشتیم. امیدوار هستیم 
دولت وفاق در این فضای جدید از دهه ۹0 درس بگیرد و به طور منطقی تری جلو 

برود و دستاوردهای خوبی داشته باشد.

سرویس سیاسی - نمایندگان مجلس شورای اسلامی، با تمدید ۶ ماهه 
دوره ششم شوراهای اسلامی شهر و روستاها موافقت کردند.

نمایندگان در جلسه علنی و در ادامه بررسی طرح اصلاح موادی از قانون 
تشــکیلات، وظایف و انتخابات شــوراهای اسلامی کشور، با پیشنهاد مالک 
شریعتی، نماینده تهران برای تمدید ۶ ماهه دوره فعلی شوراهای اسلامی شهر 

و روستا موافقت کردند.
گفتنی اســت، نمایندگان با تمدید یک ساله دوره فعلی ششم شوراهای 

شهر و روستا مخالفت کرده بودند.
گفتنی است، این پیشنهاد با 13۶ رأی موافق، 100 رأی مخالف و 3 رأی 

ممتنع از مجموع ۲43 نماینده حاضر در مجلس به تصویب رسید.
طبــق ایــن مصوبه، تبصره فعلی ماده 3 به عنوان تبصره 1 به شــرح زیر 

اصلاح می گردد و یک تبصره به عنوان تبصره ۲ به آن الحاق می گردد:
تبصره 1- دوره ششــم شــورای شــوراهای اسلامی شــهر و روستا و 
شــهرداران و دهیاران منتخب آنهــا در ۲3 دی ماه 1404 خاتمه یافته و دوره 

هفتم این شورا و منتخبین آنها از ۲4 دی ماه 1404 آغاز می گردد.
تبصره ۲- ماده ۲۲ قانون انتخابات ریاســت جمهوری اســلامی ایران با 

اصلاحات و الحاقات بعدی نسخ می گردد.
سازوکار مجلس برای برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس 

مالک شــریعتی، نماینده تهران در تشریح پیشنهاد تمدید شش ماه دوره 
فعلی شوراها، گفت: در حال حاضر برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس 

شورای اسلامی با اشکال مواجه است و امکان برگزاری آن وجود ندارد.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه مجلس با تمدید یکســاله دوره ششــم 
شــوراها مخالفت کرد، برای حل این مشــکل پیشــنهاد تمدید ۶ ماهه دوره 

ششم شوراها را دارم.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با این تمدید 
۶ ماهه فرصت برای برگزاری انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی 

فراهم می شود.

ظریف در داووس؛ سوپرانقلابی ها در 
تلویزیون؛ مذاکره می کنیم یا نه؟!

عارف معاون اول رئیس جمهور: 

نجات کشور از مسیر گفتگو امکان پذیر 
است

موافقت مجلس با تمدید ۶ ماهه دوره 
ششم شوراها

 

سرویس سیاسی - عضو هیات رئیسه مجلس 
گفت هیات رئیسه مجلس سازوکاری برای بررسی 
تقاضای اســتیضاح وزیر اقتصــاد تعیین کرده که 
براساس آن جلســه ای بین نمایندگان متقاضی و 
وزیر برگزار شــده تا به یک تفاهم فرااستیضاحی 

و غیراستیضاحی برسند.
احمد نــادری اظهار کرد: طبق مصوبه هیئت 
رئیسه مجلس، بنده مامور به برگزاری جلسه ای بین 
استیضاح کنندگان و وزیر اقتصاد شدم تا استدلال های 
طرفین شنیده شــده و بحث ها به صورت رفت و 

برگشتی انجام شود تا شاید استیضاح کنندگان برای 
دادن فرصتی به وزیــر اقتصاد جهت انجام برخی 
اصلاحات مدنظر نمایندگان قانع شــوند و به یک 
تفاهم فرا اســتیضاحی و غیراســتیضاحی برسند. 
وی افزود: تفاهم فرااستیضاحی بدان معناست که 
استیضاح صورت نگیرد اما نمایندگان نقدهایی به 
عملکرد وزیر اقتصــاد دارد لذا با این روش، وزیر 
می تواند قول هایی به نمایندگان متقاضی استیضاح 
برای اصلاح و یا شروع روندی داده تا نقدها و کج 

کارکردهایی برطرف شود.

ایــن عضو هیات رئیســه مجلــس مجددا 
گفت: هیات رئیسه مجلس تمهیداتی برای تفاهم 
فرااســتیضاحی وزرا پیش بینی کرده که فعلا برای 

وزیر اقتصاد اجرایی می شود.
وی در پایــان بیــان کرد: زیرســاخت های 
برگزاری جلســه بین متقاضیان استیضاح با وزیر 
اقتصاد در حال فراهم شــدن است و هنوز زمان آن 
مشــخص نیست لذا اینکه گفته می شود استیضاح 
آقای همتی به کمیســیون اقتصادی ارجاع شــده، 

درست نیست.

تمهیدات هیات رئیسه مجلس برای رسیدن به تفاهم 
فرااستیضاحی وزیر اقتصاد

بابک زنجانی که برای یک پرونده اختلاس 
بزرگ به میزان ۲ میلیارد و  ۷۰۰ میلیون یورو 
محکوم و در زندان بسر می برد، حالا با زدن 
این توئیت نشان داد که به عرصه اقتصاد و 
فعالیت های عادی بازگشته است و به اعتبار 
این توئیت می خواهد عرصه هوانوردی در 
ایران را متحول سازد !آیا بابک زنجانی همه 
پول ها و دلارهایی را که اختلاس کرده بود 
به بیت المال و خزانه کشــور برگرداند! آیا 
دوران محکومیــت او تمام و این ابربدهکار 
یورویــی از زنــدان آزاد شــده اســت ؟
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